
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου επιτρεπόμενου ορίου κατ’ 

έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων 

του Δήμου Ξυλοκάστρου  - Ευρωστίνης για το 

έτος 2026.

2 Καθορισμός ανώτατου επιτρεπόμενου ορίου κατ’ 

έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων 

του Δήμου Μεσσήνης για το έτος 2026.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας στο μόνιμο 

Διοικητικό και προσωπικό καθαριότητας του Δη-

μοτικού Λιμενικού Ταμείου Σαλαμίνος για το έτος 

2026.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 88315 (1)

Καθορισμός ανώτατου επιτρεπόμενου ορίου 

κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλή-

λων του Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης για 

το έτος 2026.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ 

ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-

λογικές Διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μονι-

μοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 180).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 

το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-

θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Τον Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 

Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

4. Την παρ. 1 του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

5. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94), 
όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν με το άρθρο 36 
παρ. 2 του ν. 4484/2017 (Α’ 110).

6. Την υπ’ αρ. οικ.2/74450/ΔΕΠ/21.11.2015 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94) “Δαπάνες μετακινού-
μενων εντός και εκτός επικράτειας”» (ΑΔΑ: ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2).

7. Το άρθρο 8 του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232).

8. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 (Α’ 136).
9. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους, στη θέση του 
μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

10. Την υπ’ αρ. 804/4.1.2023 απόφαση του Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου «Μεταβίβαση δικαιώματος υπο-
γραφής “Με εντολή Γραμματέα” στον Προϊστάμενο της 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας και στους 
Προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Β’ 44 - Δι-
όρθ. Σφάλμ. Β’ 104), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
13951/22.2.2023 (Β’ 1178) όμοια απόφαση.

11. Το υπ’ αρ. 15847/11.12.2025 έγγραφο του Δήμου 
Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης με το οποίο υποβλήθηκε 
αίτημα για τον καθορισμό του ανώτατου επιτρεπόμενου 
ορίου κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων 
του Δήμου για την κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών για 
το έτος 2026.

12. Την υπ’ αρ. 15734/10.12.2025 βεβαίωση του Δή-
μου Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης με την οποία βεβαιώ-
νεται ότι για την κάλυψη της δαπάνης μετακίνησης των 
υπαλλήλων έχει προβλεφθεί πίστωση στον υπό σύνταξη 
προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2026 του Δήμου και 
συγκεκριμένα στους:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Δεκεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6979

84889

24.12.2025 17:07:23

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84890 Τεύχος B’ 6979/22.12.2025

- ΑΛΕ 000.2420403 με τίτλο «Έξοδα ημερήσιας απο-
ζημίωσης προσωπικού» (ποσού 700,00€),

- ΑΛΕ 000.2420404 με τίτλο «Έξοδα κίνησης προσω-
πικού» (ποσού 500,00€),

- ΑΛΕ 000.2420405 με τίτλο «Έξοδα διανυκτέρευσης 
προσωπικού» (ποσού 300,00€),

- ΑΛΕ 010.2420403 με τίτλο «Έξοδα ημερήσιας απο-
ζημίωσης προσωπικού» (ποσού 700,00€),

- ΑΛΕ 010.2420404 με τίτλο «Έξοδα κίνησης προσω-
πικού» (ποσού 500,00€),

- ΑΛΕ 010.2420405 με τίτλο «Έξοδα διανυκτέρευσης 
προσωπικού» (ποσού 500,00€),

- ΑΛΕ 015.2420403 με τίτλο «Έξοδα ημερήσιας απο-
ζημίωσης προσωπικού» (ποσού 100,00€),

- ΑΛΕ 015.2420404 με τίτλο «Έξοδα κίνησης προσω-
πικού» (ποσού 100,00€),

- ΑΛΕ 015.2420405 με τίτλο «Έξοδα διανυκτέρευσης 
προσωπικού» (ποσού 100,00€),

- ΑΛΕ 020.2420403 με τίτλο «Έξοδα ημερήσιας απο-
ζημίωσης προσωπικού» (ποσού 400,00€),

- ΑΛΕ 020.2420404 με τίτλο «Έξοδα κίνησης προσω-
πικού» (ποσού 100,00€),

- ΑΛΕ 020.2420405 με τίτλο «Έξοδα διανυκτέρευσης 
προσωπικού» (ποσού 100,00€),

- ΑΛΕ 030.2420403 με τίτλο «Έξοδα ημερήσιας απο-
ζημίωσης προσωπικού» (ποσού 400,00€),

- ΑΛΕ 030.2420404 με τίτλο «Έξοδα κίνησης προσω-
πικού» (ποσού 100,00€),

- ΑΛΕ 030.2420405 με τίτλο «Έξοδα διανυκτέρευσης 
προσωπικού» (ποσού 200,00€),

- ΑΛΕ 035.2420403 με τίτλο «Έξοδα ημερήσιας απο-
ζημίωσης προσωπικού» (ποσού 100,00€),

- ΑΛΕ 035.2420404 με τίτλο «Έξοδα κίνησης προσω-
πικού» (ποσού 50,00€),

- ΑΛΕ 035.2420405 με τίτλο «Έξοδα διανυκτέρευσης 
προσωπικού» (ποσού 100,00€),

- ΑΛΕ 040.2420403 με τίτλο «Έξοδα ημερήσιας απο-
ζημίωσης προσωπικού» (ποσού 300,00€),

- ΑΛΕ 040.2420404 με τίτλο «Έξοδα κίνησης προσω-
πικού» (ποσού 150,00€),

- ΑΛΕ 040.2420405 με τίτλο «Έξοδα διανυκτέρευσης 
προσωπικού» (ποσού 150,00€),

- ΑΛΕ 050.2420403 με τίτλο «Έξοδα ημερήσιας απο-
ζημίωσης προσωπικού» (ποσού 100,00€),

- ΑΛΕ 050.2420404 με τίτλο «Έξοδα κίνησης προσω-
πικού» (ποσού 80,00€),

- ΑΛΕ 050.2420405 με τίτλο «Έξοδα διανυκτέρευσης 
προσωπικού» (ποσού 100,00€),

- ΑΛΕ 055.2420403 με τίτλο «Έξοδα ημερήσιας απο-
ζημίωσης προσωπικού» (ποσού 400,00€),

- ΑΛΕ 055.2420404 με τίτλο «Έξοδα κίνησης προσω-
πικού» (ποσού 200,00€),

- ΑΛΕ 055.2420405 με τίτλο «Έξοδα διανυκτέρευσης 
προσωπικού» (ποσού 200,00€).

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δήμου 
Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης για το έτος 2026, ως κατωτέρω:

Α. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ – ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 

υπαλλήλων

Ανώτατο όριο 
επιτρεπομένων ημερών 

εκτός έδρας κατ’ έτος

1. ΠΕ  Διοικητικού – Οικονομικού/ ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού 7 60

2. ΠΕ Μηχανικών / ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 3 60

3. ΠΕ Μηχανικών / ΠΕ Αγρονόμων Μηχανικών 2 60

4. ΠΕ Γεωτεχνικών / ΠΕ Δασολόγων 1 30

5.
ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών / 
ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών

7 20

6. ΠΕ Πληροφορικής / ΠΕ Πληροφορικής (software-hardware) 1 20

7. ΠΕ Μηχανικών / ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 1 30

8. ΠΕ Μηχανικών / ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 1 30

9. ΠΕ Μηχανικών / ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών (ΙΔΑΧ) 1 40

10. ΠΕ Μηχανικών / ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 1 40

11. ΠΕ Παιδαγωγών / ΠΕ Παιδαγωγών 1 8



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 84891Τεύχος B’ 6979/22.12.2025

Β. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕ – ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 

υπαλλήλων

Ανώτατο όριο 
επιτρεπομένων ημερών 

εκτός έδρας κατ’ έτος

1. ΤΕ Μηχανικών / ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών 4 60

2. ΤΕ Μηχανικών / ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 1 60

3. ΤΕ Μηχανικών / ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 2 60

4. ΤΕ Μηχανικών / ΤΕ Τοπογράφων Μηχανικών 1 60

5. ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού / ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού 2 30

6.
ΤΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών / 
ΤΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών

1 20

7. ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας / ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 1 15

8. ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας / ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών (ΙΔΑΧ) 1 15

9.
ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδικής Ηλικίας / 
ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδικής Ηλικίας

2 15

Γ. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ – ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 

υπαλλήλων

Ανώτατο όριο 
επιτρεπομένων ημερών 

εκτός έδρας κατ’ έτος

1. ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού / ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού 23 40

2. ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού / ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού (ΙΔΑΧ) 1 10

3. ΔΕ Τεχνικού / ΔΕ Ηλεκτρολόγων 4 15

4. ΔΕ Οδηγών / ΔΕ Οδηγών 10 30

5. ΔΕ Οδηγών / ΔΕ Οδηγών (ΙΔΑΧ) 1 30

6. ΔΕ Πληροφορικής / ΔΕ Προσωπικού  Η/Υ 3 20

7.
ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου / ΔΕ Χειριστών 

Μηχανημάτων Έργου (ΙΔΑΧ)
2 15

8. ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών / ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών 1 15

9. ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών / ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών (ΙΔΑΧ) 1 15

10.
ΔΕ Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων / ΔΕ Βοηθών 

Βρεφονηπιοκόμων
2 10

11. ΔΕ Προσωπικού Εστίασης / ΔΕ Μαγείρων 2 10

Δ. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΕ – ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 

υπαλλήλων

Ανώτατο όριο 
επιτρεπομένων ημερών 

εκτός έδρας κατ’ έτος

1. ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών / ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών 1 8

2. ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών / ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών (ΙΔΑΧ) 1 8

3. ΥΕ Προσωπικού Εστίασης / ΥΕ Προσωπικού Μαγειρείων 1 8

Ε. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ
Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών 

εκτός έδρας κατ’ έτος

1. ΠΕ Νομικών 20

2.
Ειδικός Συνεργάτης, Ειδικός Σύμβουλος, Επιστημονικός 

Συνεργάτης
20

3. Γενικός Γραμματέας 50



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84892 Τεύχος B’ 6979/22.12.2025

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βά-
ρος των:

- ΑΛΕ 000.2420403 με τίτλο «Έξοδα ημερήσιας απο-
ζημίωσης προσωπικού» (ποσού 700,00€),

- ΑΛΕ 000.2420404 με τίτλο «Έξοδα κίνησης προσω-
πικού» (ποσού 500,00€),

- ΑΛΕ 000.2420405 με τίτλο «Έξοδα διανυκτέρευσης 
προσωπικού» (ποσού 300,00€),

- ΑΛΕ 010.2420403 με τίτλο «Έξοδα ημερήσιας απο-
ζημίωσης προσωπικού» (ποσού 700,00€),

- ΑΛΕ 010.2420404 με τίτλο «Έξοδα κίνησης προσω-
πικού» (ποσού 500,00€),

- ΑΛΕ 010.2420405 με τίτλο «Έξοδα διανυκτέρευσης 
προσωπικού» (ποσού 500,00€),

- ΑΛΕ 015.2420403 με τίτλο «Έξοδα ημερήσιας απο-
ζημίωσης προσωπικού» (ποσού 100,00€),

- ΑΛΕ 015.2420404 με τίτλο «Έξοδα κίνησης προσω-
πικού» (ποσού 100,00€),

- ΑΛΕ 015.2420405 με τίτλο «Έξοδα διανυκτέρευσης 
προσωπικού» (ποσού 100,00€),

- ΑΛΕ 020.2420403 με τίτλο «Έξοδα ημερήσιας απο-
ζημίωσης προσωπικού» (ποσού 400,00€),

- ΑΛΕ 020.2420404 με τίτλο «Έξοδα κίνησης προσω-
πικού» (ποσού 100,00€),

- ΑΛΕ 020.2420405 με τίτλο «Έξοδα διανυκτέρευσης 
προσωπικού» (ποσού 100,00€),

- ΑΛΕ 030.2420403 με τίτλο «Έξοδα ημερήσιας απο-
ζημίωσης προσωπικού» (ποσού 400,00€),

- ΑΛΕ 030.2420404 με τίτλο «Έξοδα κίνησης προσω-
πικού» (ποσού 100,00€),

- ΑΛΕ 030.2420405 με τίτλο «Έξοδα διανυκτέρευσης 
προσωπικού» (ποσού 200,00€),

- ΑΛΕ 035.2420403 με τίτλο «Έξοδα ημερήσιας απο-
ζημίωσης προσωπικού» (ποσού 100,00€),

- ΑΛΕ 035.2420404 με τίτλο «Έξοδα κίνησης προσω-
πικού» (ποσού 50,00€),

- ΑΛΕ 035.2420405 με τίτλο «Έξοδα διανυκτέρευσης 
προσωπικού» (ποσού 100,00€),

- ΑΛΕ 040.2420403 με τίτλο «Έξοδα ημερήσιας απο-
ζημίωσης προσωπικού» (ποσού 300,00€),

- ΑΛΕ 040.2420404 με τίτλο «Έξοδα κίνησης προσω-
πικού» (ποσού 150,00€),

- ΑΛΕ 040.2420405 με τίτλο «Έξοδα διανυκτέρευσης 
προσωπικού» (ποσού 150,00€),

- ΑΛΕ 050.2420403 με τίτλο «Έξοδα ημερήσιας απο-
ζημίωσης προσωπικού» (ποσού 100,00€),

- ΑΛΕ 050.2420404 με τίτλο «Έξοδα κίνησης προσω-
πικού» (ποσού 80,00€),

- ΑΛΕ 050.2420405 με τίτλο «Έξοδα διανυκτέρευσης 
προσωπικού» (ποσού 100,00€),

- ΑΛΕ 055.2420403 με τίτλο «Έξοδα ημερήσιας απο-
ζημίωσης προσωπικού» (ποσού 400,00€),

- ΑΛΕ 055.2420404 με τίτλο «Έξοδα κίνησης προσω-
πικού» (ποσού 200,00€),

- ΑΛΕ 055.2420405 με τίτλο «Έξοδα διανυκτέρευσης 
προσωπικού» (ποσού 200,00€),

η οποία έχει προβλεφθεί στον υπό κατάρτιση προϋ-
πολογισμό οικονομικού έτους 2026 του Δήμου Ξυλοκά-
στρου - Ευρωστίνης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 16 Δεκεμβρίου 2025 

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
του Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
και Νομικών Προσώπων Τρίπολης

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. 88314 (2)

Καθορισμός ανώτατου επιτρεπόμενου ορίου κατ’ 

έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων 

του Δήμου Μεσσήνης για το έτος 2026.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-

λογικές Διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μονι-
μοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 180).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Τον Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

4. Την παρ. 1 του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

5. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94), 
όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν με το άρθρο 36 
παρ. 2 του ν. 4484/2017 (Α’ 110).

6. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/21.11.2015 
εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα «Παρο-
χή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υπο-
παρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94) 
“Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας”» 
(ΑΔΑ: ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2).

7. Το άρθρο 8 του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232).

8. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 (Α’ 136).
9. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους, στη θέση του 
μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

10. Την υπ’ αρ. 804/4.1.2023 απόφαση του Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 84893Τεύχος B’ 6979/22.12.2025

Ελλάδας και Ιονίου «Μεταβίβαση δικαιώματος υπο-
γραφής “Με εντολή Γραμματέα” στον Προϊστάμενο της 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας και στους 
Προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Β’ 44 - Δι-
όρθ. Σφάλμ. Β’ 104), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
13951/22.2.2023 (Β’ 1178) όμοια απόφαση.

11. Το υπ’ αρ. 26064/10.12.2025 έγγραφο του Δή-
μου Μεσσήνης με το οποίο υποβλήθηκε αίτημα για 
τον καθορισμό του ανώτατου επιτρεπόμενου ορίου 
κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 
Δήμου για την κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών για το 
έτος 2026.

12. Την υπ’ αρ 25812/08.12.2025 βεβαίωση της Προ-
ϊσταμένης Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Μεσσήνης με την οποία βεβαιώνεται ότι για την 
κάλυψη της δαπάνης μετακίνησης υπαλλήλων έχουν 

προβλεφθεί πιστώσεις στον υπό κατάρτιση προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2026 του Δήμου και συγκε-
κριμένα στους:

- Κ.Α. 00/6422.0001 με τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα 
και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων»/Α.Λ.Ε. 
2420489001 (από 01/01/2026) με τίτλο «Λοιπά έξοδα 
μετακίνησης προσωπικού» (ποσού 500,00€),

- Κ.Α. 10/6422.0001 με τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα 
και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων»/Α.Λ.Ε. 
2420403001 (από 01/01/2026) με τίτλο «Έξοδα ημερή-
σιας αποζημίωσης προσωπικού» (ποσού 3.000,00€).

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 
Δήμου Μεσσήνης για το έτος 2026, ως κατωτέρω:

α/α ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ Αριθμός ατόμων
Ανώτατο όριο 

επιτρεπομένων ημερών 
εκτός έδρας κατ’ έτος

1.
Δικηγόρος με πάγια αντιμισθία – έμμισθη εντολή – θέση 

Προϊστάμενης Νομικής Υπηρεσίας (ΠΕ)
1 60

2. Δικηγόρος με πάγια αντιμισθία-έμμισθη εντολή (ΠΕ) 1 60

3. Γενικός Γραμματέας (ΠΕ/ΤΕ) 1 60

4.
Ειδικοί Σύμβουλοι - Επιστημονικοί Συνεργάτες – 

Ειδικοί Συνεργάτες
6 60

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ – ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ

α/α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ – ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 

υπαλλήλων

Ανώτατο όριο 
επιτρεπομένων ημερών 

εκτός έδρας κατ’ έτος

1.
ΠΕ  Διοικητικού – Οικονομικού / 
ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού

15 60

2. ΠΕ  Διοικητικού – Οικονομικού / ΠΕ Οικονομικού 3 60

3.
ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών / 
ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών

2 60

4. ΠΕ Μηχανικών / ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 4 60

5. ΠΕ Μηχανικών / ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 1 60

6. ΠΕ Μηχανικών / ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 2 60

7.
ΠΕ Μηχανικών / 

ΠΕ Μηχανικών Χωροταξίας, Πολεοδομίας και Ανάπτυξης
1 60

8. ΠΕ Γεωτεχνικών / ΠΕ Γεωπόνων 1 60

9. ΠΕ Νηπιαγωγών / ΠΕ Νηπιαγωγών 1 60

10. ΠΕ Πληροφορικής / ΠΕ Πληροφορικής (software) 1 60



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84894 Τεύχος B’ 6979/22.12.2025

α/α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕ – ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 

υπαλλήλων

Ανώτατο όριο 
επιτρεπομένων ημερών 

εκτός έδρας κατ’ έτος

1. ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού / ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού 1 60

2.
ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού / 

ΤΕ Διοίκησης Μονάδων Τοπικής Αυτοδιοίκησης
3 60

3. ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού / ΤΕ Λογιστικού 1 60

4.
ΤΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών / ΤΕ 

Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών
7 60

5. ΤΕ Μηχανικών / ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών 4 60

6.
ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδικής Ηλικίας / 
ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδικής Ηλικίας

2 60

7. ΤΕ Δημοτικής Αστυνομίας / ΤΕ Δημοτικής Αστυνομίας 2 60

8. ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας / ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 3 60

α/α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ – ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 

υπαλλήλων

Ανώτατο όριο 
επιτρεπομένων ημερών 

εκτός έδρας κατ’ έτος

1. ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού / ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού 21 60

2. ΔΕ Δημοτικής Αστυνομίας / ΔΕ Δημοτικής Αστυνομίας 1 60

3. ΔΕ Τεχνικού / ΔΕ Μηχανοτεχνιτών Οχημάτων 2 60

4. ΔΕ Τεχνικού / ΔΕ Υδραυλικών 3 60

5. ΔΕ Τεχνικού / ΔΕ Ελαιοχρωματιστών 1 60

6. ΔΕ Τεχνικού / ΔΕ Δομικών Έργων 2 60

7.
ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου / 
ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου

4 60

8. ΔΕ Οδηγών / ΔΕ Οδηγών 12 60

9. ΔΕ Κηπουρών / ΔΕ Κηπουρών 2 60

10. ΔΕ Προσωπικού Εστίασης / ΔΕ Μαγείρων 1 60

11. ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών / ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών 4 60

α/α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΕ – ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 

υπαλλήλων

Ανώτατο όριο 
επιτρεπομένων ημερών 

εκτός έδρας κατ’ έτος

1. ΥΕ Επιμελητών-Κλητήρων / ΥΕ Κλητήρων 1 60

2.
ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων / 

ΥΕ Επιστατών Καθαριότητας
1 60

3.
ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων / 
ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων

21 60

4.
ΥΕ Εργατών Γενικών Καθηκόντων / 
ΥΕ Εργατών Γενικών Καθηκόντων

1 60

5. ΥΕ Εργατών Κοιμητηρίων / ΥΕ Εργατών Κοιμητηρίων 2 60

6. ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών / ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών 10 60



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 84895Τεύχος B’ 6979/22.12.2025

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ – ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ

α/α ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΑΧ – ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός ατόμων
Ανώτατο όριο 

επιτρεπομένων ημερών 
εκτός έδρας κατ’ έτος

1.
ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού / 
ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού

1 60

2. ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού / ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού 3 60

3. ΔΕ Πληροφορικής / ΔΕ Πληροφορικής 1 60

4. ΔΕ Οδηγών / ΔΕ Οδηγών 1 60

5.
ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου / ΔΕ Χειριστών 

Μηχανημάτων Έργου
1 60

6. ΔΕ Φυλάκων / ΔΕ Φυλάκων 1 60

7.
ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων / 
ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων

1 60

8.
ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων / 
ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Σχολικών Μονάδων

8 60

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος των Κ.Α. 00/6422.0001 με τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα και 
αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων»/Α.Λ.Ε. 2420489001 (από 01/01/2026) με τίτλο «Λοιπά έξοδα μετακίνησης 
προσωπικού» (ποσού 500,00€) και Κ.Α. 10/6422.0001 με τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων 
υπαλλήλων»/Α.Λ.Ε. 2420403001 (από 01/01/2026) με τίτλο «Έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης προσωπικού» (ποσού 
3.000,00€), η οποία έχει προβλεφθεί στον υπό κατάρτιση προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2026 του Δήμου 
Μεσσήνης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 16 Δεκεμβρίου 2025 

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
του Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
και Νομικών Προσώπων Τρίπολης

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. απόφ. 267 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας στο μόνιμο 

Διοικητικό και προσωπικό καθαριότητας του Δη-

μοτικού Λιμενικού Ταμείου Σαλαμίνος για το έτος 

2026.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 

ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΣΑΛΑΜΙΝΟΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 2, 58 και 95 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 48 και 176 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-

τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3854/2007, Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/2015/ΔΕΠ 05-01-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.

5. Την παρ. 5 του άρθρου 49 του ν. 3943/2011.

6. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων του 

Δ.Λ.Τ. Σαλαμίνας ήτοι το γεγονός ότι στην υπηρεσία 

απασχολείται μία (1) μόνο διοικητική υπάλληλος ΠΕ 1 

Διοικητικού και δύο (2) Υπάλληλοι Εργάτες Καθαριότη-

τας ΥΕ 16.

7. Το γεγονός ότι προκειμένου να καλυφθούν οι αυ-

ξημένες υπηρεσιακές ανάγκες του Δ.Λ.Τ. Σαλαμίνας οι 

οποίες δεν μπορούν να αντιμετωπισθούν εντός ωραρίου 

θα πρέπει οι υπάλληλοι να εργασθούν πέραν του υπο-

χρεωτικού κανονικού τους ωραρίου.

8. Το ότι η Διοικητική Υπάλληλος είναι επιφορτισμέ-

νη με όλα τα καθήκοντα λειτουργίας του Νομικού Προ-

σώπου πλέον των Δ.Σ. για την τήρηση των πρακτικών 

που λαμβάνουν χώρα απογευματινές ώρες και το ότι το 

Δ.Λ.Τ.Σ. αντιμετωπίζει προβλήματα ως προς την τήρηση 

του προγράμματος καθαριότητας, λαμβανομένου υπό-

ψη της μεγάλης έκτασης των Χ.Ζ.Λ. της νήσου Σαλαμίνας.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84896 Τεύχος B’ 6979/22.12.2025

10. Τις πιστώσεις προϋπολογισμού έτους 2026 στον 

ΑΛΕ 2120201001, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία μέσα στα όρια 

που προβλέπουν οι διατάξεις του ν. 4354/2015 για το 

έτος 2026 ως εξής:

Για το μόνιμο διοικητικό και εργατοτεχνικό προσωπικό 

ως κατωτέρω:

Διοικητικό Προσωπικό:

Για έναν (1) διοικητικό υπάλληλο κατηγορίας ΠΕ1 Διοι-

κητικού 240 ώρες υπερωριακής απογευματινής εργασίας 

πέραν της υποχρεωτικής μέχρι την 22η ώρα, ήτοι 120 

ώρες ανώτατο όριο για το πρώτο εξάμηνο του έτους 

έως 30/06/2026 και αντίστοιχα 120 ώρες υπερωριακής 

απογευματινής εργασίας πέραν της υποχρεωτικής μέχρι 

την 22η ώρα, ήτοι 120 ώρες ανώτατο όριο για το δεύτερο 

εξάμηνο του έτους, από 01/07/2026 έως 31-12-2026.

Προσωπικό Καθαριότητας:

Για δύο (2) υπαλλήλους κατηγορίας Εργάτες Καθαρι-
ότητας ΥΕ 16 480 ώρες υπερωριακής απογευματινής 
εργασίας πέραν της υποχρεωτικής μέχρι την 22η ώρα, 
ήτοι 120 ώρες ανώτατο όριο ανά υπάλληλο για το πρώτο 
εξάμηνο του έτους έως 30/06/2026 και αντίστοιχα 120 
ώρες υπερωριακής απογευματινής εργασίας πέραν της 
υποχρεωτικής μέχρι την 22η ώρα, ήτοι 120 ώρες ανώ-
τατο όριο ανά υπάλληλο για το δεύτερο εξάμηνο του 
έτους, από 01/07/2026 έως 31/12/2026.

Η αμοιβή τους θα βαρύνει τον ΑΛΕ 2120201001 προϋ-
πολογισμού του Δ.Λ.Τ. Σαλαμίνας οικονομικού έτους 2026.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Σαλαμίνα, 12 Δεκεμβρίου 2025 

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΛΕΝΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02069792212250008*


